y serán listados en la BMV u otros mercados internacionales, para 
ser colocados entre el gran público inversionista, y que tendrán las características y derechos que se establecen en el 
Fideicomiso.

Conforme al Fideicomiso, se autorizó la emisión de hasta 134,502,076 (ciento treinta y cuatro millones quinientos dos mil 
setenta y seis) CBFIs, de los cuales:

(i)                   18,280,876 (dieciocho millones doscientos ochenta mil ochocientos setenta y seis) CBFIs fueron materia de la 

Oferta Pública Inicial, bajo la modalidad restringida; 

(ii)                 14,118,436 (catorce millones siento dieciocho mil cuatrocientos treinta y seis) CBFIs se reservaron para los 
Propietarios iniciales que aportaron los inmuebles al Fideicomiso, con relación al Portafolio de Oportunidades de 
Inversión, una parte de los cuales permanece en el Fideicomiso Escrow pendiente de su entrega a Propietarios 
Sustitutos; 

(iii)                23,858,053 (veintitrés millones ochocientos cincuenta y ocho mil cincuenta y tres) CBFIs fueron materia de la 
Suscripción que se llevó a cabo en 2022;

(iv)               78,244,711 (setenta y ocho millones doscientos cuarenta y cuatro mil setecientos once) CBFIs son de tesorería. 
Conforme al Fideicomiso éstos CBFIs pueden ser: (i) suscritos por los Tenedores en ejercicio del derecho de 
suscripción, o (ii) materia de una colocación pública o privada en México o en el extranjero; o (iii) utilizados como